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Özet 

Bu çalışmada Ali b. Osman el-Oşf'nin, daha çok el-Emalf diye adlandırılan ve islam 
akaidinin temel konularını işleyen kasidesi ele alınıp Türkçe 'ye çevirisi sunulmuştur. 
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A.bstract 

In this study, Ali b. Osman al-Oshy's qasidalı, mostly known asal-Emali and dealing 
w ith t!ıe basic tenets of Islamic faith, is analyzed and and its Turkish translation is given. 
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Giriş 

el-Oş! nisbesinden günümüzde Kırgızistan sınırları içinde bulunan Oş şehrinde dün
yaya geldiği anlaşılan 'All b. Osman isimli bilgin tarafından kaleme alınan ve çeşitli 
isimlerle anılan, ancak müellifi tarafından 'el-Email' diye adlandınlan ve daha çok bu 
isimle tanınan manzume, yazma ve basma nüshalann bazılarında altmış beş, bazılarında 
ise altmış yedi beyit olarak Aruz'un Vafir bahri ile nazmedilmiştir. 

Manzumesine 'tevhid' konusunu içeren bir beyitle başlayan ve İslam akaidinin temel 
konularını işleyen müellif, bu manzumede ehl-i sünnete muhalif görüşler ileri süren fır
kalara karşı da sarih veya zımnl tenkitler yöneltmiştir. 

Bilhassa manzum, sade ve kolay anlaşılır olması, özlü bilgi vermesi, öğrenim ve ez
berlenme açısından kolaylık sağlaması nedeniyle önem arzeden bu Miltürldl akaid nsa
lesi, medreselerin başlangıç sınıflarında okutulan ve ezberletilen akaid metinleri arasın
da ı çok rağbet görmüş, pek çok defa istinsah edilmiş, şerh ve tercüme olarak üzerinde 
birçok çalışma yapılmıştır. 

Okuyuculara sunmaya çalıştığımız bu manzumenin metin tesbitinde, en meşhur 
Arapça şerhlerinden 'Ali el-Karl (ö. 1014/1605) tarafından kaleme alınan 'Dav'u'l
me'all fi şerhi Bed'i'l-emall' ile Mütercim Asım (ö. 1235/1819) tarafından kaleme alı
narak III. Selim'e ithaf edilen ve Türkçe şerhler arasında çok rağbet gören 'Merahu'l
me'lli fi şerhi'l- Email' isimli eserler esas alınmıştır. Arapça şerh altmış yedi beyti, 
Türkçe şerh ise altmış beş beyti ihtiva etmektedir. Türkçeye çevirdiğimiz bu çalışmanın 
metnini her iki şerh te geçen bey i ıleri almak suretiyle oluşturdu k. Bundan dolayı bey it sa
yısı altmış sekize yükselmiş oldu. Ancak manzumede bulunan 61. beyit, 'All el-Km' nin 
şerhinde; 50, 55 ve 62. beyitler de Mütercim Asım'ın şerhinde bulunmamaktadır. Dolay
sıyla Arapça şerh 67 beyti, Türkçe şerh ise 65 beyti içermektedir2. 

A. Kasidenin Arapçası: 
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1) Bir çok alim tarafından hazırlanan bu metinler, tarafıından neşre hazırlanmıştır. . 
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2) Bu manzume hakkında geniş bilgi için bkz.: Özervarlı, M. Sait, "ei-Emali" Türkiye Diyanet Vakfı 
Islam Ansiklopedisi, I-XXVIII, 1988-sürüyor, İstanbul, Xl, 73-75. 
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B. Kasidenin Türkçe'ye çevirisi: 
1- (Allah'ı) biriemek için inciler gibi (parlak olan) bir nazım ile yazınm başlangıcın

da (bu) kul (Ali el-Oşi) der: 
2- Malılukatm ilahi (olan) Mevlamız, kadim (başlangıcı olmayan) ve kemal sıfatiar

la muttasıftır. 
3- O (Allahj diridir. Bütün işleri (planlayıp) yönetendir. O Hak'tır. (Her şeyi) takdir 

edendir. Azarnet salıibidir. 
4- (O /ı..llah) hayır ve çirkin (olan) şerri irade eder. Ancak (küfür ve isyan gibi olma-

ması gereken) muhal(ı yapmağ)a razı olmaz. 
5- Allah 'ın sıfatları ne zatı(nı)n aym( sı) ve ne de zatından ayrık başkası değildir. 
6- (Allah'ın) bütün zat vefili sıfatları kadimdir. Yok olmaktan korunmuştur. 
7- Allah 'ı -diğer eşyalar gibi olmamak (kaydıy )la- "şey" ve altı ytjnden münezzeh ol

mak (kaydıy)la da "zat" (kelime/eri) ile isimlendir(e bil)iriz. 
8- Al'in en hayır/ısı hasiret ehli (olan ehl-i sünnet) yanında, isim(ler onunla) isim

lendirilen(ler)ın başkası değil (aymsı)dır. 

9- Rabbim ne cevher ve cisim ve ne de küll (bileşik) ve ba'z (parça grubun)a dahil 
(değil)dir, 

10- Dayı oğlu! Bölünme niteliğinde olmayan (en küçük) parçanm varlığı zihinlerde 
sabittir. 

ll- Kur'an (Allah'zn zati ile kaim olup) malıluk (sonradan yaratılmış) değildir. 
Rabb'in kelamı söz cinsinden olmaktan yücedir. 

12- Arşın sahibi (u lan ALLufı) Ar şırı üsıündedir. Ancak yer ıuıma ve biıişme niteliği ol
maksızm. 

13- Hiçbir şekilde Ralıman (olan Allah) için (zat ve sıfat yönünden mahlukatına) ben
zetme (doğru) olmadı. (Öyle ise) sen Ehl-i sünneti bun(un gibi batı/ inanış)iardan koru! 

14- Deyyan (:Kıyamette herkesin cezasını verecek olan Allah) üzerine hiçbir şekilde 
vakit, haller (durumlar) ve zamanlar geçmez. 

15- İlahım(ız olan Allah) kadınlar( ı), ! .. :ız ve erkek çocuklar( ı olmak)dan müstağnidir. 
16- Yine (0) bütün yardımcılardan da müstağnidir. Celal ve yücelik sahibi (olan Al

lah) tektir. 
17- O (Allah) bütün yaratıkları zorunlu olarak öldürür sonra da diriltir ve özellikle

rine uygun olarak onları cezalandırır. 
18- İyilik ehli (olan mürninler) için cennetler ve nimetler vardır. Kafirler için de ce

zaya (cehenneme) kavuşmak vardır. 
19- Ne cehennem ne de cennetler yok olmazlar. Sakinleri de değişken değillerdir. 
20- Mürninler Allah'ı, keyfiyetsiz, (hakikatini) idrak (etmek)siz(in) ve bir öme(ğe 

benzeme)ksiz(in) görürler. 
21- Allah 'ı gördüklerinde nimetleri unutur/ar. Ey Mutezililerin hüsranı (gelin halini

zi bir görün)! (veya: Ey (insanlar) Mutezililerin husranı(ndan sakının)! 
22- (Kulları hakkında) en uygunfiil(i yaratmak), yücelik sahibi, (noksan sıfatlardan) 

münezzeh, (doğru yola) hidayet edici olan (Allah)afarz değildir. 

•• 
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23- Peygamberleri ve (bir takım) ihsan ile mükerrem melekleri tasdik etmek de ge
rekli bir farzdır. 

24- Peygamberlerin sonuncusu -güzellik sahibi, Haşimi (kabilesinden) nebi (olan)
sadr-i mualla (şam yücelerin evveli)dir. 

25- (O) ihtilafsızpeygamberlerin önderi, karşılık olmaksızın seçkin/erin tacı. 
26- O'nun şeriatı, kıyamet gününe ve (bütün insanlar ahirete) irtal edene kadar, her 

zaman bakidir. 
27- Miraç işi gerçek ve doğrudur. Çünkü o hususta yüce haberlerin nassı vardır. 
28- Peygamberler kasten isyan ve (peygamberlik rütbesinden) aziedilmekten de em

niyet içindedirler. 
29- Kadın, köle ve çirkin bir fiilde bulunan şahıs asla peygamber olmamıştır. 
30- Zülkarneyn ne bi olarak bilinmemektedir. Lokman da. Öyle ise (bunların peygam

ber oldukları hakkında) münakaşa yapmaktan sakın 
31- İsa yakında gelecektir. Sonra o hile sahibi, şaki Deccal'ı hellik edecektir. 
32- Dünya evinde velinin kerametleri (hak ve) sabittir. Çünkü onlar (Allah'ın özel) 

lütf(un)a ehildirler. 
33- Hiçbir veli, hiçbir zaman derece bakımından, nebi ve resulden üstün olmadı. 
34- (Ebu Bekir) Sıddik'in ashab üzerine- (başka) bir ihtimal olmaksızın- açık bir üs

tünlüğü vardır. 

35- (Ömer) el-Faruk için, (peygamberimizin iki kızı ile evlenerek) iki nur sahibi 
(olan) yüce Osman'a üstünlük ve fazileti vardır. 

36- İki nur sahibi (Hz. Osman) savaş sajlaruıda cengaver (olan Hz. Ali) den de ger
çekten üstündü. 

37- Burz(lar)dan sonra cengaver (olan Hz. Ali'n)in de diğer (sahabi)lerin tümü üze
. ri ne fazileti vardır. (Bunun dışındaki görüş/ere) ald ırma! 

38- Doğru sözlü (olan Hz. Aişe) için de, bil ki, bazı özelliklerde (Fatımatu'z) Zeh
ra'ya (olan) üstünlüğü vardır. 

39- Yezid (b. Muaviyey)i ölümünden sonra çok konuşup haddi aşandan başkasıla
netlemedi. 

40- Mukal/id (taklidcin)in imanı -temren gibi (keskin) çeşitli deliller ile- muteberdir. 
41- Akıl sahibi için alçakları ve yUksekieri (yerleri ve gökleri) yaratanı bilmernek 

özür değildir. 
42- (İnançsız) bir şahsın sıkıntı halindeki imanı -(önceden Allah'ın emrine) boyun 

eğmeyi kaybettiğinden - makbul değildir. 
43- (Oruç, zekat, namaz vs gibi) yerine getirilmesifarz olan hayırlıfiiller imandaki 

hesaba dahil değildir. (Yani amel imanın parçası değildir.) 
44- (Bir müslümanın) zina etme veya (adam) öldürme ve(ya) suç işleme sebebiyle kii

fir olduğuna ve dinden çıktığına hükmedilemez. 
45- Kim (inandıktan) bir zaman sonra dinden çıkmayı niyet ederse (o anda) Hakk'ın 

dininden sıyrıl(ıp çık)mış olur. · 
46- İnkiir (sayılan bir) sözü -(ona) inanmaksızın olsa bile- (arzu ve) istekle (söyle

mek) gaflet'tf! dini reddetmektir. 

' 
(· 
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47- Sarhoşluk halinde (kişinin) açıkça hezeyan ve boş sözleri sebebiyle küfrü ile hük~ 
medilmez. 

48- Yok (olan) görülmez ve (ona) şey de denmez. (Bu iddiaya) mübarek hilalde (gü
neşten aldığıışık vasıtasıyla değişerek) ortaya çıkan (durumu) deli/dir.. 

49- Dünyamız sonradan meydana gelmiştir. Heyola (denen alemin ilk maddesi diye 
bir şey de) yoktur. (Bunları) sevinçle dinle! 

50- Mükevven (icad edilen) ile tekvin (icad eden) ayrı ayrı (şeyler) olup bir şey gibi 
değildir. Bu sözü (gözüne) sürme ya! 

51- Haram da he/al gibi rızıktır. Her ne kadar (Ehl-i sünnete) buğz eden (Mutezile) 
benim bu sözümü çirkin görse de. 

52- Duaların açık bir etkisi vardır. Delalet sahipleri ise onu nejyetti. 
53- Kabirierde her şahıs Rabbimin birliğinden soru ile imtihan olunacaktır. 
54- Kiifir ve buğza uğramış günahkarlar için - kötü fiilierinden dolayı- ka bir aza bı 

vardır. 

55- Ey (yaptıkları arnelierin sevabım) umanlar! İnsanların Cennete girmeleri Rah
man (olan Allah)ın lutfundan (olup yaptıkları arnellerinden dolayı değil) dır. 

56- (Yeniden) dirildikten sonra insanların hesab(a çekilmeler)i haktır. Öyle ise günah 
işiemekten kaçınznzz. 

57- Kitaplar (amel defter/eri) bazan sağ taraftan bazan da arka ve sol taraftan verilir. 
58- Arnelierin tartılması ve sırat üzerinden geçmek de yalansız bir gerçektir. 
59- fvilerfn, da/flar gibi biiyiik giinah sahipleri irin (yapacakları) şefaat(fer)i iimit 

edilir. 

60- İman sahibi, günahın( ın) kötülüğü sebebiyle cehennemde ebedi kalmaz. 

61- Öldürülmüş (bir kimsenin eceli) kesintiye uğramış değildir.Bunun ötesi dalalet 
sahipleri (olan mutezile) katındadır. 

62- Cennetler ve cehennem vardır. Onlar üzerinde nice yıllar gelip geçti. 
63- (Allah'ın birliğini bildiren) tevhid (ilmin)e Sihr-i he/a[3 gibi şekli çok güzel bir 

nazım (elbisesi) giydirdim. 

64- (Bu nazım) kalbi müjde gibi bir ferahlık ile teselli eder. Ruhu da tatlı su gibi di
ri/tir. 

65- Öyle ise o nazma ezberleyerek ve inanarak dalınız ki iyilik sınıflarının türüne na
il olasınız. 

66- Tazarru (ve niyaz) halin(iz)de uzun bir süre bu kula hayırlı anışla yardımcı olu
n uz. 

67- Umulur ki Allahfaz/ı ile onu affeder ve ona gelecekte (ahirette) mutluluk verir. 
68- Ben bütün gücüm/e devamlı (olamk) bana bir gün (bile olsa) dua edene dua edi

yorum. 

3) Edebi sanatlardan olan bu terim "hem üst tarafına, hem alt tarafına bağlanabilecek bir söz söylemek" 
diye tanımlanmaktadır. 

. 
f 


